Arka yüzlerden Tip I de “Hullide Mülkuhu/ duribe

Serez” yazısı yer almaktadır. Tip II’de Hullide Mülkuhu / duribe Edirne-822/4” yazısı yer

alırken, Tip III’de “Hullide Mülkuhu / duribe Edirne-824” ibaresi yer almaktadır. İki

farklı akçesi bulunanan Mustafa Çelebi’nin tarihsiz ve Serez’de kestirilen akçeleri 1.203

gr; H. 824 (1421) ’de Edirne’de bastırttığı akçelerinin ise en çok 1.152 gr ağırlığında

oldukları anlaşılmaktadır.182

180 ŞBK- 1762
181 ŞBK- 1985
182 Aykut, 1987, a.g.k., 270

3. 2. 10. II. Murad

I. Mehmed’in ölümün ardından oğlu II. Murad Osmanlı Beyliği’nın başına

geçmiştir (H. 824-848 / M. 1421/1444 - H. 848-855 / M. 1445-1451). II. Murad bir dönem

kendi isteği üzerine tahttan feragat ederek yönetimi oğlu II. Mehmed (Fatih)’e bırakmış

fakat kısa bir süre sonra tekrar beyliğin başına geçmiştir. Bu nedenle II. Murad’ın

bastırmış olduğu sikkeler ilk saltanat döneminde (H. 824-848 / M. 1421/1444)

bastırdıkları (I. cülus) ve ikinci salatanat döneminde ( H. 848-855 / M. 1445-1451)

bastırdığı sikkeler (II. cülus ) olmak üzere iki döneme ayrılmaktadır. Bu iki dönem

arasında ( H. 848/ 1444 ) tahta geçen II. Mehmed de kendi adına sikke darp ettirmiştir.

II. Murad’ın ilk dönemine ait akçeler genel olarak basım yıllarına göre üç gruba

ayrılmaktadır. Bunlardan H.824 tarihli olanların ön yüzünde tuğra formu içerisinde

“Murad bin Mehmed Han” yazmaktadır. Arka yüzlerinde ise dörtgen içinde 824 tarihi,

satırda tarih yer alır. Koleksiyondaki mangırların tamamı 806 yılı darplıdır. Karenin etrafı

dört halifenin isimleriyle çevrelenmiştir. Sikkeler içerisinde yer alan 802 tarihli sikkede

(ŞKB-1710) muhtemelen bir darp hatası olmalıdır. Çünkü I. Bayezid’in ölüm tarihi

kaynaklarda 8 Mart 1403 (H. 805) olarak geçmekte olup söz konusu yılda Emir

Süleyman’ın sikke darp etmesi söz konusu değildir. Dr. Şevkullah Bal koleksiyonunda

yer alan tüm Emir Süleyman sikkeleri metrolojik bilgileri ve tipolojileri ile birlikte Tablo

4. 7’ de, yazılı verileri Tablo 4.8’de verilmiştir.